СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРЗИНСКОЕ»

«ПАРЗИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

Семнадцатая  сессия

Совета депутатов муниципального образования «Парзинское»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2014 года  № 102

с.Парзи

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

муниципального образования «Парзинское» от 29.10.2012 г.

№ 37 «Об утверждении Правил благоустройства

муниципального образования «Парзинское»

            Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Парзинское», Совет депутатов муниципального

образования «Парзинское» РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования

«Парзинское от 29.10.2012 г. № 37 «Об утверждении Правил благоустройства

муниципального образования «Парзинское»:

 подпункт 3.13 статьи 3 изложить в следующей редакции:

        1).«Жилые здания, не имеющие канализации, должны иметь выгребные ямы для

сбора туалетных нечистот с непроницаемым дном, стенками и крышками с решетками с

ячейками более 5х5 см, препятствующими попаданию крупных предметов в яму,

возможно совмещение выгребных и помойных ям.

       2). Запрещается разлив помоев и нечистот за территорией домов и улиц, вынос мусора

на уличные проезды.

        3). Жидкие нечистоты вывозятся по договорам с собственниками или разовым

заявкам организациям, имеющими специальный транспорт, на сливные станции.»

 в подпункт 5.8 статьи 5 добавить абзац:

« - передвижение всех видов транспортных средств с разрешенной максимальной массой

10 тонн и выше, грузовых автомобилей повышенной проходимости, тракторов по

грунтовым дорогам в весеннюю и осеннюю распутицу, когда на территории поселения

действуют ограничения с целью сохранности дорог.»

 подпункт 11.7 статьи 11 изложить в следующей редакции:

       «Выводить собак всех видов пород из жилых помещений (домов), а также

изолированных территорий в общие дворы и на улицу разрешается только на коротком

поводке и в наморднике ( кроме щенков до трехмесячного возраста и собак мелких

декоративных пород, которые должны выводиться на поводке без намордника)».

2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Парзинское»                                            В.Л.Васильев

«___»___________________ 2014 года

consultantplus://offline/ref=E6BDA5181DE92702BC6ABA1ECF857AB929E3DE237155C20A7F236817886577274B6D8C4208F9D079A33D89CBO6J